

UVM-handleplan for Det Humanistiske Fakultet

Handleplan nr. 3: Synliggørelse og koordinering af studiemiljøaktiviteter

Titel	3 Synliggørelse og koordinering af studiemiljøaktiviteter
Formål	Fakultetet ønsker med denne handleplan at understøtte de studerendes deltagelse i fagsociale fællesskaber, herunder at flere studerende har kendskab til alle de gode initiativer og foreninger, der findes på HUM og selv får lyst til at engagere sig eller starte noget op. Dette for at styrke et levende studiemiljø, der understøtter de studerendes faglighed og trivsel.
Begrundelse for valg af indsatsområde	Af studiemiljøundersøgelsen 2021 fremgår det bl.a. at: Både i studiemiljøundersøgelsen 2019 og 2021 har blot 43% af de studerende svaret, at de deltager aktivt i studiemiljøet. De der ikke gør, henviser i 2021 til, at de ikke har tid (57%), ikke er interesserede (34%) eller ikke ved, hvordan de skal engagere sig (32%). Som konsekvens af Covid-19 har studiemiljøerne været endnu mere i stilstand og under pres. I forbindelse med genstart af det åbne og levende universitet er det både vigtigt at sætte fokus på de foreninger og

Titel	3 Synliggørelse og koordinering af studiemiljøaktiviteter
	aktiviteter, der allerede findes, og understøtte udviklingen af flere initiativer.
Indsats/løsning	<p>a. Afdække muligheder for og evt. udvikling af en fælles platform/opslagstavle på KUnet/KUALiv el.lign. til synliggørelse og kommunikation omkring foreninger og studiemiljøaktiviteter på HUM</p> <p>b. Koordinering og afholdelse af fysisk arrangement (HUM foreningsfestival) én gang årligt med deltagelse af alle studenterforeninger</p> <p>c. Styrke kendskab til og kommunikation omkring Studiemiljøpuljen</p> <p>Sikre løbende dialog mellem dekanat og studerende.</p>
Tidsplan/milepæle	<p>a. Inden udgangen af studieåret 2022/2023</p> <p>b. Afvikles to gange indenfor handleplansperioden</p> <p>c. Løbende i handleplansperioden</p> <p>Løbende i handleplansperioden.</p>
Mål/ Succeskriterium	<p>a. Udvikling af en fælles platform/side til synliggørelse af og kommunikation om forenings- og studiemiljøaktiviteter på HUM</p> <p>b. Afvikling af årligt event i 2022 samt 2023</p> <p>c. Kendskab til studiemiljøpuljen samt muligheder for at søge midler/starte</p>

Titel	3 Synliggørelse og koordinering af studiemiljøaktiviteter
	projekter, foreninger mm. styrkes blandt studerende Fortsættelse af systematisk dialog gennem tiltag som Torvemøder og trivselsarbejdsgruppe.
Ansvarshavende	Overordnet ansvarlig for handleplanen: Prodekan for uddannelse, Eva Silberschmidt Viala Ansvarlig for de enkelte indsatser: a. Kommunikation i samarbejde med U&S b. CFC-koordinator i samarbejde med Kommunikation og U&S c. Kommunikation i samarbejde med Trivselsarbejdsgruppe Dekanat.
Ansvarlig for opfølgning	U&S